
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя общеобразовательная школа№3 

 

Приказ  

27.04. 2023 года                                                                                            №41/3 

 

О создании рабочей группы 

по введению ФОП НОО, ООО, СОО  

 

 В целях введения и реализации новых федеральных образовательных программ 

начального общего образования,  основного общего образования, среднего общего образования 

(ФОП НОО, ООО, СОО) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать рабочую группу по введению ФОП НОО, ООО, СОО, утвержденных приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 г. № 992, от 16 ноября 

2022 г. № 993, от 23 ноября 2022 г. № 1014, в следующем составе: 

 

Председатель группы на 

уровне НОО 

 Г.Г.Астальцева – заместитель директора по УВР 

 

Председатель группы на 

уровне ООО, СОО 

 О.И.Грицай – заместитель директора по УВР 

 

Члены группы  О.В.Чаленко – заместитель директора по ВР; 

Е.Б.Бериева – руководитель МО начального общего 

образования; 

Е.Г Гурьянова – руководитель МО математического и 

естественнонаучного образования; 

В.В.Кринберг – руководитель МО иностранных языков; 

Н.Н.Стерехова – руководитель МО гуманитарных дисциплин; 

В.В.Кулистов – руководитель МО учителей технологии, 

физической культуры ОБЖ  и развития творчества. 

2. Рабочей группе: 

2.1. Изучить примерные федеральные основные образовательные программы начального 

общего, основного общего образования, среднего общего образования. 

2.2.  Разработать проекты рабочих программ по учебным предметам в срок до 20 июня 2023 

года. 

2.3.  Обеспечить написание ФОП НОО, ООО, СОО в образовательном учреждении в срок 

до 18.06.2023 . 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                               С.А.Самсонов 

 

 
 
Исполнитель:  О.И.Грицай,  
заместитель директора по УВР 
       8(39139) 3-16-71 
        school3-shush@mail.ru 

mailto:school3-shush@mail.ru

